CATÁLOGO
TÉCNICO
Para más información sobre manuales, catálogos y hojas técnicas, visite nuestra web: www.salvadorescoda.com
VÁLVULA DE CONTROL
2 VÍAS
Mod. R2..xx-S..
Válvula de control caracterizada, 2
vías, Rosca interna
• Para circuitos abiertos y cerrados de
agua fría y caliente.
• Para control proporcional en
sistemas de tratamiento de aire y de
calefacción en la parte de agua.
• Estanca a las burbujas de aire
Índice de modelos
Modelo DN
[ ]
Rp
[“]
kvs
[ m³/h]
PN
[ ]
Sv min.
[ ]
R2015-P25-S1 15 1/2 0.25 40 50
R2015-P4-S1 15 1/2 0.4 40 50
R2015-P63-S1 15 1/2 0.63 40 50
R2015-1-S1 15 1/2 1 40 50
R2015-1P6-S1 15 1/2 1.6 40 50
R2015-2P5-S1 15 1/2 2.5 40 50
R2015-4-S1 15 1/2 4 40 100
R2015-6P3-S1 15 1/2 6.3 40 100
R2020-4-S2 20 3/4 4 40 100
R2020-6P3-S2 20 3/4 6.3 40 100
R2020-8P6-S2 20 3/4 8.6 40 100
R2025-6P3-S2 25 1 6.3 40 100
R2025-10-S2 25 1 10 40 100
R2025-16-S2 25 1 16 40 100
R2032-16-S3 32 1 1/4 16 25 100
R2040-16-S3 40 1 1/2 16 25 100
R2040-25-S3 40 1 1/2 25 25 100
R2050-25-S4 50 2 25 25 100
R2050-40-S4 50 2 40 25 100
Datos técnicos
Datos de funcionamiento  Fluido Agua fría y caliente, con hasta un máx. de 50%
de glicol en vol.
 Temperatura del fluido [Rango] -10...120°C